

Consultas Realizadas

Licitación 435234 - Adquisición de Licencias y Hardware para el SIARE

Consulta 1 - RUC y la Razón Social

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2023
Favor especificar el RUC y la Razón Social a la cual debe ir dirigida la póliza de mantenimiento de oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Deberán ser dirigidos a nombre del MINISTERIO DE HACIENDA, RUC 80024627-6, con la salvedad de que, en un futuro, cuando el MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (MEF) tenga su RUC, se realice el ajuste correspondiente en la póliza.		

Consulta 2 - LOTE 2 ITEM 2.1: Servidor para Inteligencia de Negocios.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Para prestaciones de sistema operativo, podría considerarse citrix OS como opcional?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Se podrá considerar opcional el sistema operativo CITRIX, favor remitirse a la Adenda N° 1 de la SDO.		

Consulta 3 - LOTE 2 ITEM 2.1: Servidor para Inteligencia de Negocios.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Se podrán aceptar procesadores de generaciones anteriores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
No se aceptarán procesadores de generaciones anteriores. Favor remitirse a la SDO		

Consulta 4 - LOTE 2 ITEM 2.1: Servidor para Inteligencia de Negocios.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Para las prestaciones de Memoria, pueden ser aceptados módulos de la ultima generación del fabricante?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Serán aceptadas módulos de memorias superiores, favor remitirse a la Adenda N° 1 de la SDO.		

Consulta 5 - LOTE 2 ITEM 2.1: Servidor para Inteligencia de Negocios.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Para las prestaciones de procesador, se pueden aceptar configuraciones iguales o superiores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Serán aceptados procesadores superiores		

Consulta 6 - LOTE 2 ITEM 2.1: Servidor para Inteligencia de Negocios.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
En caso de presentar módulos de memoria de ultima generación, podrán ser considerados como opcionales los modulos LRDIMM y 3DS (Intel Optane Persistent Memory 200 Series)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Serán aceptados como opcionales, favor remitirse a la Adenda N° 1 de la SDO.		

Consulta 7 - LOTE 2 ITEM 2.2: Solución Integrada de Base de Datos.

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Dado que existe actualizaciones del fabricante para el pedido realizado en su version X10L. Solicitamos puedan ser aceptadas estas configuraciones: Procesador: 2 x 32 cores AMD EPYCTM 9334 , 2.7GHz con 128 MB L3 cache, 2 x 480 GB M.2 NVMe SSDs, 8 x 6.8 TB NVMe con capacidad cruda 54.4 TB, efectiva de 21.0 (espejado), 14 TB (triple espejo) y cuenta con 1.5 TB de memoria RAM. Las mismas tienen mejores prestaciones en rendimiento; además, al ser la última versión disponible, proporcionaría mayor tiempo para actualizaciones y asistencia técnica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Se aceptan equipos superiores, favor remitirse a la Adenda N° 1 de la SDO.		

Consulta 8 - LOTE 3 ADQUISICIÓN DE LICENCIA Y SOFTWARE PARA BASE DE DATOS

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
Entendemos que la cantidad se refiere a 3 licencias de Oracle database Enterprise Edition. Es correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Es correcta la interpretación.		

Consulta 9 - LOTE 4 Adquisición de suscripción de software

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
En las especificaciones técnicas descriptas para el lote entendemos que el título de Adquisición de suscripción de software refiere a las licencias a ser requeridas en los ítems del Lote 4. Es correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Es correcta la interpretación		

Consulta 10 - LOTE 3 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	06-12-2023
En el apartado de certificaciones donde mencionan que el oferente deberá contar con al menos 2 técnicos OCP (Oracle Certified Professional) con certificación activa y 2 técnicos certificados en "Oracle Database Appliance Installation and Configuration Specialist" con certificación activa corresponderían al lote 3 y el lote 4? Ya que el lote 5 refiere a los técnicos certificados en la base de datos EnterpriseDB. Es correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-12-2023
Es correcta la interpretación		